Goiânia, 21 de fevereiro de 2020.

Portaria CREF14/GO-TO N.º 096/2020

Nomeação de Digitador para as Reuniões do

CREF14/GO-TO.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA

14ª REGIÃO – CREF14/GO-TO, no uso de suas atribuições estatutárias:

CONSIDERANDO o disposto nos incisos II e IX do art. 40 do Estatuto do Conselho

Regional de Educação Física da 14ª Região – CREF14/GO-TO;

CONSIDERANDO o que prevê o Plano de Cargos e Salários do CREF14 GO/TO;

CONSIDERANDO a decisão da Diretoria do CREF14 GO/TO.

Resolve:

Art. 1º - Nomear a Sra. Loraine Rios Porta, empregada efetiva do CREF14 GO/TO,

inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Física/Ministério da Fazenda (CPF/MF) sob o N.º

894.827.511-91, exercendo atualmente o cargo de Secretária Executiva da Presidência, com

lotação em Goiânia/GO; para atuar na função comissionada de digitadora, devendo auxiliar

nas reuniões, com lista de presença e pautas da Diretoria Executiva e das Plenárias do

CREF14 GO/TO, com lotação em Goiânia/GO, com início imediato das atividades.

Art. 2º - Em razão do exercício da função de Gerente de Seccional, fica autorizado o

pagamento de gratificação de função no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais), pelo período

em que perdurar o exercício da função gratificada, conforme previsão constante do Plano de

Cargos e Salários.

Art.5º- Ficam revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor a

partir da data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, observadas as formalidades legais.

MARCOS LOPES DE OLIVEIRA

Presidente CREF14/GO-TO

CREF 000698-G/GO